OFÍCIO VEREADOR n° 662/2016
São Roque, 03 de maio de 2016.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de dispor, a este Vereador, informações referentes aos eucaliptos que foram cortados na Rua Vereadora Bruna Bruni Pazzini, no Loteamento Las Brisas, Bairro do Caetê (documentos anexos).
É cediço que houve o corte de vários eucaliptos nos lotes nº 05, 06, 07 do Loteamento acima citado, a dúvida em questão é se esses cortes atingiram área pública do Sistema de Recreio do Loteamento. É necessário informar se houve autorização por parte do departamento responsável da Prefeitura Municipal para esses cortes e, se negativo, quais as providências adotadas pela Prefeitura Municipal, uma vez que tal prática em área verde é ilegal.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/05/2016 - 15:02:03 02538/2016
/sjbv